
Úplata za předškolní vzdělávání 
 

1. Výše úplaty je stejná pro všechny děti, a sice 500,- Kč měsíčně. Úplata za předškolní 
vzdělávání je hrazena na účet školy č. 6633899359/0800, variabilní symbol 002, 
specifický symbol – číslo měsíce, za který se platí. Úplata za kalendářní měsíc je 
splatná do 15. dne příslušného kalendářního měsíce (Vyhláška  č. 423/2023 Sb., s 
účinností dnem 1. ledna 2024). 

2. Vzdělávání v posledním ročníku i při odložené školní docházce se poskytuje 
bezúplatně. 
 

3. Pro dítě, které se v souladu s § 34 odst. 10 školského zákona nezapočítává do počtu 
dětí v mateřské škole pro účely posouzení souladu s nejvyšším povoleným počtem 
dětí zapsaným v rejstříku škol a školských zařízení, činí měsíční výše úplaty 2/3 
 z měsíční výše úplaty stanovené zřizovatelem v příslušném provozu. Ředitel 
mateřské školy může tuto úplatu snížit. 
 

4. Osvobozen od úplaty je 
a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi, 
b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení 
příspěvku na péči nebo přídavek na dítě (§ 17 zákona č. 117/1995 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů). 
c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, 
nebo 
d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 
pěstounské péče, pokud tuto skutečnost prokáže řediteli mateřské školy 
 

5. Je-li v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz mateřské školy, úplata 
stanovená podle odstavců 1 až 4 se snižuje poměrně k omezení nebo přerušení 
provozu mateřské školy; to neplatí, pokud omezení nebo přerušení provozu mateřské 
školy nepřesáhne celkovou dobu 5 vyučovacích dnů. O takto snížené výši úplaty je 
ředitel mateřské školy povinen vhodným způsobem informovat zákonné zástupce, a 
to nejpozději 2 měsíce před přerušením nebo omezením provozu mateřské školy 
podle § 3 odst. 1 nebo neprodleně poté, co rozhodne nebo se dozví o délce přerušení 
nebo omezení provozu mateřské školy. 
 
 
 

 


